

Forsyningstilsynet
Torvegade 10
3300 Frederiksværk

Vor ref.: MISI/BHO
Dato: 25. juni 2024

Ledelsesberetning og noter til reguleringsregnskabet for 2023 samt særlige forhold i forbindelse med opgørelse af regnskabet.

Reguleringsregnskabet for 2023 og ledelsesberetning for Vores Elnet A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 444 af 27. april 2023 om "Indtægtsrammer for netvirksomheder", bekendtgørelse nr. 816 af 7. juni 2022 om "Netvirksomheders reguleringsregnskaber" og Forsyningstilsynets "Information til Netvirksomhederne om aflæggelse af reguleringsregnskab 2023" version 1.0 af marts 2024.

Reguleringsregnskabet udviser følgende hovedtal:

1. Driftsmæssige indtægter i 2023 (DKK)	558.136.100
2. Driftsomkostninger i 2023 (DKK)	193.245.457
4. Værdi af aktiver 31. december 2023 (DKK)	2.277.475.136
7.1 Leveret mængde elektricitet i 2023 (kWh)	2.345.286.289

Hovedaktivitet

Vores Elnet A/S driver og ejer 60 og 10 kV højspændingsnettet med tilhørende 10/0,4 kV stationer og lavspændingsnet, som forsyner 218.855 målepunkter. Desuden forsyner højspændingsnettet øvrige elforsyningsselskaber på Fyn og private 10/0,4 kV stationer.

Udbygningen og vedligeholdelsen af anlæggene står selskabet for, således at leverings sikkerheden og forsyningssikkerheden for alle netkunderne bliver størst mulig.

Selskabet er i høj grad underlagt myndighedernes regulering, og aktiviteterne drives som monopol, hvor myndighederne fastlægger selskabets indtjeningspotentiale.

Selskabet opkræver afgifter og moms for det offentlige.

Fremtiden

Vores Elnet A/S er et solidt og velfungerende selskab, som opkræver nettariffer inden for de rammer, som udmeldes af Forsyningstilsynet.

Underdækning i 2022 er opkrævet i 2023. Den hensatte underdækning er tilbageført i regnskabet i 2023.

Løbende vedligeholdelse og investering i nettet giver en høj forsyningssikkerhed, og selskabet forventer derfor ikke effektiviseringskrav fra Forsyningstilsynets side på grund af ude tid og fejlhyppighed.

Økonomisk udvikling

Selskabet har i reguleringsåret 2023 realiseret et regulatorisk EBIT på 231.125 t. kr. I forhold til 2022 er resultatet i 2023 højere. Tarifferne blev forhøjet for at opkræve differencen i selskabets favør for 2022.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

I driftsmæssige indtægter og omkostninger indgår gebyrer.

Redegørelse for salg af anlægsaktiver.

Vores Elnet har i reguleringsåret 2023 solgt 5 stk. 10/04 stationer og 270 meter 10 kV kabel til Lactosan A/S, i forbindelse med at firmaet overgik fra at være B-lav til A-lav kunde.

Stationerne er fratrukket det angivne antal stationer i punkt 8.3 i indberetningskemaet til reguleringsregnskabet.

Indtægt fra salget er bogført under driftsmæssige indtægter.

Redegørelse for arbejde udført i regning for 3. mand.

Der er udført anlægsarbejde i regning for 3. mand. Det udførte anlægsarbejde er ikke medtaget i de regulatoriske netaktiver i henhold til § 48 i bekendtgørelse nr. 444 af 27. april 2023.

Indtægter faktureret til dækning af skader på nettet som skal betales af 3. part, og som ikke medfører et anlægsaktiv der skal aktiveres, er modregnet driftsmæssige omkostninger.

Nettab, punkt 7 i reguleringsregnskabet.

Der er i 2023 modtaget kompensation for omkostninger til nettab for VE-anlæg idriftsat før 2022. Kompensationen vedrører reguleringsåret 2022.

Der er købt 80.626.696 kWh med en gennemsnitlig pris på 76,92 øre pr. kWh.

Note til punkt 12.2 i indberetningskemaet for reguleringsregnskabet.

Afstemning af til- og afgangsværdier:

Årsregnskabets primo anskaffelsesværdi	4.375.830.929
Årsregnskabets tilgang 2023	207.464.590
Afgang 2023 anskaffelsesværdi	-4.470.226
Årsregnskabets ultimo anskaffelsesværdi	<u>4.578.825.293</u>
Korrektion reguleringsregnskabet, primo	-25.822.714
Korrektion reguleringsregnskabet, kabelprojekt	-1.290.109
Korrektion reguleringsregnskabet, tilgang anlæg 3. mand	-4.465.766
Korrektion reguleringsregnskabet, afgang	180.683
	<u>4.547.427.387</u>

Redegørelse for punkt 16 - Tilslutning af VE-anlæg.

Der er i 2023 idriftsat et VE-anlæg - Solcellepark Lindved. Der er ikke ansøgt om anlægsomkostninger under kompensationsordningen.

Note til reguleringsregnskabet

Afstemning resultatopgørelse:		DKK
Årsrapport	Resultat før finansielle poster	147.635.606
Korrektion	Hensættelse over/underdækning	85.000.000
Korrektion	Indtægter og omkostninger overordnet net	-
Korrektion	Salg af anlægsaktiv	180.683
Korrektioner	Forventede indtægter kompensationsordning	-141.628
Korrektion	Indtægter for anlægsarbejde for 3. part	-899.335
Korrektion	Indtægter udligningsordning	-227.538
Korrektion	Afskrivninger	-423.189
	Regulatorisk forrentning i alt	<u>231.124.598</u>

Afstemning afskrivninger:		DKK
Årsrapport	Afskrivninger	133.342.856
Korrektion	Afskrivninger anlæg udført for 3. part	-842.173
Korrektion	Afskrivninger anlæg betalt af udligningsordningen	-875.639
Korrektion	Afskrivninger demonteringsomkostninger aktiveret ved ansøgning om NNI	275.247
Korrektion	Afskrivninger af historisk småaktiv	218.240
Korrektion	Afskrivninger anlæg overtagne transformerforeninger	1.493.130
Korrektion	Afskrivninger regulatorisk aktiv overtaget fra FFV-Elnet	-
Korrektion	Afhændelse af anlæg	154.382
	Regulatoriske afskrivninger i alt	<u>133.766.045</u>

Afstemning aktivbase:		DKK
Årsrapport	Anlægsaktiver ekskl. anlæg under opførelse	2.314.777.701
Korrektion	Afskrivning målere aktiveret fra 2018 fra 10 til 15 år	710.675
Korrektion	Anlægsaktiver overtagne transformerforeninger	17.917.585
Korrektion	Anlæg udført for 3. part	-67.755.328
Korrektion	Korrektion anlægsaktiver, kabelprojekt	-1.290.110
Korrektion	Aktiverede demonteringsomkostninger	8.739.811
Korrektion	Salg af anlægsaktiv	180.681
Korrektion	Historisk småaktiv	4.194.119
	Regulatorisk aktivbase i alt	<u>2.277.475.135</u>

Afsluttende bemærkninger:

Der er modtaget afgørelse fra Energiklagenævnet den 15. maj 2023, som hjemviser reguleringsregnskabet 2018 til fornyet behandling vedrørende merforrentning og Trefor EI-Nets overtagelse af 60 kV net fra FynsNet.

Når de hjemviste afgørelser er sagsbehandlet, forventes nye udkast til indtægtsramme afgørelser for reguleringsårene 2018, 2019, 2020, 2021 og 2022.

Hvis der i de nye udkast til afgørelse er forhold der påvirker reguleringsregnskabet 2023, vil vi bede Forsyningstilsynet bekræfte at reguleringsregnskabet 2023 kan justeres efter fristen for reguleringsregnskab uden hensyn til kravet om væsentlighed i §7 i bekendtgørelse om netvirksomheders reguleringsregnskaber.

Med venlig hilsen
Vores Elnet A/S


Mikael Sivertsen
Teknisk Direktør


Dorthe Søndergaard Kaysen
Økonomidirektør

Åbne sager:

- 15. Maj 2023 Energiklagenævnets hjemvisning til fornyet behandling af to punkter i FSTS's afgørelse af 31. August 2020 om IR for 2018. (FSTS sagsnummer 20/08168)
- 15. Maj 2023 Energiklagenævnets hjemvisning til fornyet behandling af korrektion for nettab omfattet af udligningsordningen. (Sag åbnet af Energiklagenævnets egen drift)